[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1260/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a realização do mapeamento das trilhas de ciclismo na cidade, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que Itatiba é bastante visitada por grupos de ciclistas de cidades do entorno, que aos fins de semana costumam pedalar em suas diversas trilhas rurais, além dos próprios grupos de ciclistas locais;

CONSIDERANDO que o potencial turístico da cidade poderia ser incrementado com ações voltadas especialmente para esse público;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Cultura de Turismo estudar a possibilidade de realizar mapeamento das trilhas de ciclismo da cidade, bem como, após, estudar a colocação de placas informativas nelas, a exemplo do que ocorre com algumas rotas das quais Itatiba faz parte, juntamente com outras cidades.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 05 de Setembro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2780/2018 - 04/09/2018 17:05